ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	07.04.2021
	п.Терней
	№
	21

	[bookmark: _Hlk63240044]О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Тернейского округа Приморского края от 12.01.2021 №4 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года №85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" и «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тернейском муниципальном районе» утвержденном, решением Думы Тернейского муниципального района от 27.10.2015 № 292,
         ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа, утвержденный приказом финансового управления администрации Тернейского муниципального района от 12.01.2021 №4 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа»: (редакции приказов финансового управления администрации Тернейского муниципального округа от 03.02.2021 №13; от 05.02.2021 №14; от 05.03.2021 №16; от 22.03.2021 №17):

    1.1 Внести следующие изменения в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа.:
1.1.1 после абзаца направления расходов:
02010 – Содержание и обслуживание казны Тернейского муниципального округа.
[bookmark: _Hlk68769978]По данному коду направления расходов отражаются расходы, связанные ремонтом, содержанием и обслуживанием казны Тернейского муниципального округа, с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по государственной муниципальной собственности.
дополнить абзацем нового направления расходов:
[bookmark: _Hlk68770072]02021 – Обеспечение проживающих в муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (с.Амгу)
По данному коду направления расходов отражаются расходы на Обеспечение проживающих в муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями.
    1.1.2 после абзаца направления расходов:
10990 – Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания
По данному коду направления расходов отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания.
дополнить абзацем нового направления расходов:
10991 – Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания: ремонт кровли гаражного бокса в здании гаража ул.Ивановская, 4-а
По данному коду направления расходов отражаются расходы на ремонт кровли гаражного бокса в здании гаража ул. Ивановская, 4-а.
[bookmark: _Hlk68685006]  1.2 Строку перечня:
	[bookmark: _Hlk68685017]1500100000
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности подведомственных детских дошкольных учреждений

[bookmark: _Hlk68685099]дополнить новой строкой направления расходов:
	1500120992
	Приобретение мебели МКДОУ "Детский сад №12 п.Светлая" (кроме мебели, используемой в учебном процессе)

[bookmark: _Hlk68685643]1.3 Строку перечня:
	1500400000
	Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений.

[bookmark: _Hlk68685749]дополнить новой строкой направления расходов:
	1500400244
	Экспертиза смет капитального ремонта МКУ СОШ п.Пластун (благоустройство территории)

1.4 Строку перечня:
	15000000000
	Муниципальная программа "Развитие образования" на 2021 - 2025 годы

[bookmark: _Hlk68687529]дополнить новыми строками:
	1500800000
	Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования Тернейского муниципального округа

	1500800101
	Ремонт электроосвещения в здании МКОУ СОШ с.Усть-Соболевка

	1500800102
	Замена дымовой трубы котельной МКОУ СОШ с.Максимовка

	1500800103
	Приобретение огнетушителей для общеобразовательных организаций

	1500900000
	Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях дошкольного образования Тернейского муниципального округа

	1500900104
	Приобретение огнетушителей для дошкольных организаций

	1501100000
	Основное меропритя: Ремонт и капитальный ремонт дошкольных учреждений

	1501171431
	Экспертиза сметы капитального ремонта МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней" (окна)

	1501171437
	Ремонт здания МКДОУ "Детский сад №12 п.Светлая"

	1501171438
	Устройство тротуара на территории МКДОУ "Детский сад с.Амгу"

	1501171439
	Экспертиза сметы капитального ремонта МКДОУ "Детский сад №9 п.Пластун" (окна)

1.5 Строку перечня:
	4000100000
	Основное мероприятие: "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них"

дополнить новыми строками направления расходов:
	4000100420
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них Амгу-Максимовка

	4000100421
	Закупка дорожной техники

	4000100422
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них Тернейского муниципального округа

[bookmark: _Hlk68687927]1.6 Строку перечня:
	4000200408
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Тернейского муниципального округа

читать в новой редакции:
	4000200408
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения Тернейского муниципального округа

[bookmark: _Hlk68688091]1.7 Строку перечня:
	4000300000
	Основное мероприятие: Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения

[bookmark: _Hlk68697180][bookmark: _Hlk68688140]дополнить новой строкой направления расходов:
	4000300423
	Оформление документации на дороги местного значения Тернейского муниципального округа

1.8 Строку перечня:
	5600200000
	Основное мероприятие: "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Тернейском муниципальном округе"

дополнить новой строкой направления расходов:
	5600240991
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в Тернейском муниципальном округе

[bookmark: _Hlk68688466]1.9 Строку перечня:
	5600600000
	Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры Тернейского муниципального округа

[bookmark: _Hlk68697219]дополнить новой строкой направления расходов:
	5600608017
	Ремонт эвакуационного выхода в здании МКУ РЦНТ п.Терней

[bookmark: _Hlk68689130]1.10 Строку перечня:
	5600000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном округе на период 2018 - 2022 годы"

дополнить новыми строками:
	5600900000
	Основные мероприятие: Капитальный ремонт помещений здания, расположенного по адресу п.Терней, ул.Ивановская, д.4 (2 этаж-под МКУ Центральная районная библиотека, 3 этаж - под МКУ ДО ДШИ)

	5600924301
	Разработка проектно-сметной документации (ПСД) на капитальный ремонт помещений по адресу п.Терней, ул.Ивановская,4

	5601000000
	Основные мероприятие: Реализация проекта инициативного бюджетирования по направлению "Твой проект" по победителям конкурса на объекты: Установка отопления в сельском клубе с.Усть-Соболевка и Ремонт Зрительного зала сельского клуба с.Амгу

	56010S2361
	Установка отопления в сельском клубе с.Усть-Соболевка

	56010S2362
	Ремонт Зрительного зала сельского клуба с.Амгу

1.11 Строку Перечня:
	6700000000
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Тернейского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2020 - 2024 годы"

дополнить новыми строками:
	6700300000
	Основное мероприятие: Обеспечение составом технических средств для управления ЕДДС на территории Тернейского муниципального округа

	6700303114
	Усовершенствование системы оповещения руководящего состава, населения, автоматизация средств управления ЕДДС, взаимодействия ДДС (пожарной части, полиции, скорой помощи) Тернейского муниципального округа: Приобретение технических средств оповещения.

1.12 Строку перечня:
	[bookmark: _Hlk68767478]6700100000
	Основное мероприятие: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера

читать в новой редакции:
	6700100000
	Основное мероприятие: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера во время прохождения паводков

1.13 Строку Перечня:
	[bookmark: _Hlk68694629]6700103100
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера

читать в новой редакции:
	6700103100
	Проведение мероприятий по обеспечению пунктов временного размещения необходимым оборудованием и инвентарём: закупка матрацев, раскладушек, постельных принадлежностей и другое

[bookmark: _Hlk68695756]1.14 Строку перечня:
	6700100000
	Основное мероприятие: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера во время прохождения паводков

дополнить новыми строками направления расходов:
	6700103101
	Обучение населения о проводимых мероприятиях по защите от ЧС (изготовление баннеров, памяток, знаков безопасности в том числе на водных объектах)

	6700103102
	Проведение мероприятий по созданию резерва технических средств, для ликвидации последствий паводков: закупка тепловых пушек, водяных помп и другое.

	6700103103
	Проведение противопаводковых мероприятий: Проведение работ по очистке примостовых территорий, русел рек, оборудование противопаводковых рвов, насыпей, берегоукрепление рек

1.15 Строку перечня:
	6700203110
	Обеспечение пожарной безопасности на границе земель госземзапаса с лесами Тернейского муниципального округа: Проведение работ по обустройству минерализованных полос на границе земель госземзапаса и лесов Тернейского муниципального округа

читать в новой редакции:
	6700203110
	Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах: обновление и обустройство минерализованных полос для предотвращения перехода природных пожаров на территории населённых пунктов. Обеспечение пожарной безопасности   на границе земель госземзапаса с лесами Тернейского муниципального округа.

1.16 Строку перечня:
	6700200000
	Основное мероприятие: "Обеспечение пожарной безопасности на территории Тернейского муниципального округа"

дополнить новыми строками направления расходов:
	6700203111
	Обучение населения мерам пожарной безопасности (проведение профилактических мероприятий по пожарной безопасности)

	6700203112
	Обеспечение пожарной безопасности в населённых пунктах Тернейского муниципального округа: Приобретение и установка автономных пожарных извещателей.

	[bookmark: _GoBack]6700203113
	Содержание пожарных водоёмов

1.17 Дополнить Перечень новыми строками:
	1600000000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тернейском муниципальном округе на 2021 - 2023 годы"

	1600500000
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт котельной №7 в п.Терней

	1600524304
	Замена котла котельной №7 в п.Терней

	1600800000
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы котельной №5 в п.Терней

	1600824303
	Капитальный ремонт теплотрассы котельной №5 в п.Терней

	1600900000
	Основное мероприятие: Капитальный ремонт теплотрассы котельной №6 в п.Терней

	1600924302
	Капитальный ремонт потолка котельной №6 в п.Терней

	6800000000
	Муниципальная программа "Информатизация администрации Тернейского муниципального округа " на 2020-2023 годы

	6800200000
	Основное мероприятие: Выполнение требований по защите конфиденциальной информации, обрабатываемой в администрации муниципального округа при использовании единого информационного ресурса органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сети "Интернет"

	6800268001
	Аттестация рабочих мест (ситуационный центр)

	7000000000
	Муниципальная программа: "Гармонизация межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений в Тернейском муниципальном округе" на 2020 - 2025 годы"

	7000100000
	Основное мероприятие: Проведение мероприятий, направленных на сохранение национальных традиций и обычаев народов, проживающих на территории Тернейского муниципального округа

	7000108011
	Проведение мероприятий, направленных на сохранение национальных традиций и обычаев народов, проживающих на территории Тернейского муниципального округа

	7100000000
	Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Тернейского муниципального округа " на 2020-2022 годы

	7100100000
	Основное мероприятие: Ремонт системы видеонаблюдения в МКОУ СОШ п.Терней

	7100101131
	Ремонт системы видеонаблюдения в МКОУ СОШ п.Терней

	9999902021
	[bookmark: _Hlk68769714]Обеспечение проживающих в муниципальном округе и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (с.Амгу)

	9999910991
	[bookmark: _Hlk68770203]Обеспечение деятельности учреждений хозяйственного обслуживания: ремонт кровли гаражного бокса в здании гаража ул.Ивановская, 4-а

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]       2.   Начальнику бюджетного отдела (Дёмина):
       2.1.Разместить настоящий приказ  в электронном виде на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.
       2.2.Обеспечить направление настоящего приказа подведомственным получателям средств   бюджета Тернейского муниципального округа.
       3.Настоящий приказ вступает в силу с со дня его подписания.
       4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации Тернейского муниципального округа (Дёмина).

Начальник   управления                                                   Е.Е. Нестеренко